2017全國「國際學習體驗」短講簡報競賽簡章
一、主旨：藉由本次活動競賽分享學生參與國際(不含港澳大陸地區)競賽、發表、展演、交流遊學、志工服務、實習或旅遊等國際學習之親身體驗，除強化學生溝通表達能力，更透過此競賽分享，開拓宏觀學習視野、深化國際移動能力。
二、主辦單位：輔英科技大學共同教育中心
三、報名須知
(一)參賽資格：
1. 凡本校及他校學生經由老師推薦指導，均可報名參賽，每人限投乙件。
2. 分為高中(職)組(含五專一、二、三年級之在校生)及大專組(含二技、四技及五專四、五年級在校生）二組。
(二)報名及收件
1.報名繳件期限：106年10月11日(星期三)17:00止。(若逾時繳交或資料填寫不全，即喪失參賽資格)
2.報名繳件方式 (傳送以下三項表件及參賽作品，方完成投稿)
(1)報名表(附件1)、著作權聲明書(附件2)、著作權授權同意書(附件3)：須親筆簽名，以拍照jpg檔或掃描pdf檔（檔案名稱：姓名-表件名稱），以及初賽作品(５分鐘影音檔MP4)（檔案名稱：姓名-作品名稱）。
(2)以上參賽作品及各項表件共計4個檔案傳送至gec@live.fy.edu.tw信箱，信件主旨註明「姓名OOO-報名短講簡報競賽」。
(三)競賽方式（分兩階段進行）
《第一階段初選》
1. 參賽者須拍攝５分鐘影音檔（以MP4格式），以PPT或圖檔物件，講述分享國際學習體驗收穫與成長反思心得。
2. 評分項目及比例（總分為100分）
· 「主題創意」佔40%。
· 「整體架構」佔30%。
· 「內容架構」佔30%。
《第二階段決賽》
1. 由初審階段選出之優秀作品進入決賽，入賽名單(作品)於106年10月18日（星期三）公佈於共同教育中心網頁 (網址:http://egec.fy.edu.tw/bin/home.php?Lang=zh-tw)。
2. 入選決賽簡報檔案（檔名：姓名-決賽簡報）須於10月25日(星期三)中午12:00前，傳送至gec@live.fy.edu.tw信箱 (信件主旨註明：姓名-決賽簡報)
3. 決賽日期謹訂106年10月28日（星期六）9:00~12：00於本校鵬圖人文大樓語言情境學習教室舉行(B601)，進入決賽者須準備簡報播放檔並上台進行簡報短講5分鐘。
4. [bookmark: _GoBack]評分項目及比例（總分為100分）
· 「表達能力與臨場反應」佔40％。
· 「內容結構與思維邏輯」佔30％。
· 「簡報創意與行動實踐」佔30％。
五、獎勵方式
(1) 本賽事分為高中(職)組(含五專一、二、三年級之在校生)及大專組(含二技、四技及五專四、五年級在校生）授獎，各組分別擇優取前三名及佳作5名，獎項必要時得從缺。
· 第一名(1名)：獎金3000元及獎狀乙紙。
· 第二名(1名)：獎金2000元及獎狀乙紙。
· 第三名(1名)：獎金1000元及獎狀乙紙。
· 佳作(5名)：各得獎金500元及獎狀乙紙。
· 入選獎﹕獲得獎狀乙紙。
 (二)所有參加校內短講簡報競賽之學生，記嘉獎一次；校內、外獲獎作品之指導教師發給教師指導證明。
六、得獎公布
決賽當日106年10月28日（星期六），由現場評審委員給予講評與等第，依評選結果，即行頒獎。
七、獲獎作品若經人檢舉或告發為他人代勞，或曾獲得其他獎項、涉及著作權與專利權等之侵害，且有具體事實者，除追回原發給之獎勵外，依校規懲處，並自負法律責任。
八、簡章未盡事宜或有相關問題，歡迎洽詢本校共同教育中心B626(承辦人：林文卿，電話：07-7811151分機2180 或 email至gec@live.fy.edu.tw)。

附件1
2017全國「國際學習體驗」短講簡報競賽
報名表
編號(本校填寫)：
	組別：□高中職組 (含五專一、二、三年級之在校生)
□大專組（含二技、四技及五專四、五年級之在校生）

	學校：
	系科：

	班級：
	學號：

	姓名：
	手機：

	e-mail:

	題目

	指導老師
審閱指導後簽章

聯絡電話（手機）：

備註：獲獎作品若經人檢舉或告發為他人代勞，或曾獲得其他獎項、涉及著作權與專利權等之侵害，且有具體事實者，除追回原發給之獎勵外，依校規懲處，並自負法律責任。

附件2
著作權聲明書

立聲明書人（參賽者）：
本人參加2017全國「國際學習體驗」短講簡報競賽
參賽作品絕無他人代勞、或抄襲、或曾獲得其他校內、外徵文獎項，與侵犯著作權之嫌。若有違反或侵犯他人著作權或其他相關權利者，本人應負起一切相關之法律責任，接受校規懲處，並將主動繳回所獲獎金、獎狀及所受表揚之榮譽。
此致
輔英科技大學共同教育中心

參賽人（親簽）
身分證字號：
通訊地址：

中華民國   年   月   日

附件3
著作權授權同意書
茲同意無償授權輔英科技大學將本人下列著作使用於「2017全國「國際學習體驗」短講簡報競賽」，輔英科技大學得為提供資源共享服務之目的進行數位化典藏、重製等流程，並收錄於相關賽事作品集與共同教育中心資料庫；作品亦提供本中心網頁，可公開檢索、閱覽、傳輸、列印等，提供用戶下載，作為教學與學術研究等目的之參考。另為符合本系統之需求，並得進行格式之變更。

參賽者（親簽）：
授權著作（名稱）：
身分證字號：
通訊地址：

中華民國    年   月   日